"Cum magnæ quædam et graves considerationes nos ad præsens specialiter impulerunt, tum etiam cogitantes illud, quanto studio et charitate christianos principes in sacrosanctum Dei evangelium et religionem apostolicam ab ipso Christo inchoatam, institutum et traditam, animatos et propensos esse conveniat, sine qua haud dubie politia et civile regnum neque consistere diu, neque nomen suum tueri potest, nisi principes, cæterisque præpotentes viri, quos Deus ad regnorum gubernacula sedere voluit, id imprimis operam dent, ut per totum reipublicæ corpus casta sinceraque religio diffundatur, et ecclesia in vere christianis et apostolicis opinionibus et ritibus instituta atque adulta, per sanctos ac carni et mundo mortuos ministros conservetur.

"Pro eo quod christiani principis officium statuimus, inter alias suas gravissimas de regno suo bene splendideque administrando cogitationes etiam religioni, et religionis causa calamitate fractis et afflictis exulibus consulere, Sciatis,

"Quod, non solum præmissa contemplantes, et ecclesiam a Papatus tyrannide per nos vindicatam in pristina libertate conservare cupientes; verum etiam exulum ac peregrinorum conditionem miserantes, qui jam bonis temporibus in regno nostro Angliæ commorati sunt voluntario exilio, religionis et ecclesiæ causa mulctati; quia hospites et externos homines propter Christi evangelium ex patria sua profligatos et eiectos, et in regnum nostrum profugos, præsiidiis ad vitam degendam necessariis in regno nostro egerè, non dignum esse, neque christiano homine neque principis magnificentia duximus, cuius liberalitas nullo

modo in tali rerum statu restricta clausave esse debet; ac quoniam multi Germanæ nationis homines, ac alii peregrini (quæ conflaverunt, et in dies singulos confluunt in regnum nostrum Angliæ, ex Germania et aliis remotioribus partibus in quibus Papatus dominatur, evangelii libertas labefactari et premi cœpta est) non habent certam sedem et locum in regno nostro, ubi conventus suos celebrare valeant, ubi inter suæ gentis et moderni idiomatis homines religionis negocia et res ecclesiasticas pro patriæ ritu et more intelligenter obire et tractare possint; idcirco de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, necnon de advisamento Consilii nostri, volumus, concedimus et ordinamus:

“Quod de cætero sit et erit unum templum, sive sacra ædes in civitate nostra Londinensi quod vel quæ vocabitur ‘Templum Domini Iesu,’ ubi congregatio et conventus Germanorum et aliorum peregrinorum fieri et celebrari possit, ea intentione et proposito ut a Ministris Ecclesiæ Germanorum aliorumque Peregrinorum sacrosancti evangelii incorrupta interpretatio, sacramentorum juxta verbum Dei et apostolicam observationem administratio fiat: ac templum illud, sive sacram ædem illam de uno Superintendente et quatuor verbi Ministris erigimus, creamus, ordinamus et fundamus per præsentem;

“Et quod idem Superintendens et Ministri in re et nomine sint et erunt unum corpus incorporatum et politicum de se, per nomen ‘Superintendentis et Ministrorum Ecclesiæ Germanorum et aliorum Peregrinorum ex fundatione Regis Eduardi sexti:’ in civitate Londinensi per præsentem incorporamus, ac corpus incorporatum et politicum, per idem nomen realiter et ad plenum creamus, erigimus, ordinamus, facimus et constituimus per præsentem; et quod successionem habeant.

“Et ulterius de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, necnon de advisamento Consilii nostri, dedimus et concessimus, ac per præsentem damus et concedimus præfato Superintendenti et Ministris Ecclesiæ Germanorum et aliorum Peregrinorum in civitate Londinensi, totum illud templum sive ecclesiam, nuper Fratrum Augustinensium in civitate nostra Londinensi, ac totam terram, fundum et solum ecclesiæ prædictæ, exceptis toto chorò dictæ ecclesiæ, terris, fundo et solo eiusdem, habendum et gaudendum: dictum templum sive eccle-

siam, ac cætera præmissa, exceptis præexceptis, præfatis Superintendententi et Ministris et successoribus suis, tenendum de nobis, hæredibus et successoribus nostris, in puram et liberam eleemosynam.

“Damus ulterius de advisamento prædicto, ac ex certa scientia et mero motu nostris prædictis per præsentem concedimus præfatis Superintendententi et Ministris, et successoribus suis, plenam facultatem, potestatem et auctoritatem ampliandi et maiorem faciendi numerum ministrorum, et nominandi et appunctuandi de tempore in tempus tales et huius modi subministros ad serviendum in templo prædicto, quales præfatis Superintendententi et Ministris necessarium visum fuerit; et quidem hæc omnia iuxta beneplacitum regium.

“Volumus præterea, quod Ioannes à Lasco, natione Polonus, homo propter integritatem et innocentiam vitæ ac morum, et singularem eruditionem valde celebris, sit primus et modernus Superintendentens dicte Ecclesie: et quod Gualterus Deloenus, Martinus Flandrus, Franciscus Riverius, Richardus Gallus, sint quatuor primi et moderni Ministri.

“Damus præterea et concedimus præfatis Superintendententi et Ministris, et successoribus suis, facultatem, auctoritatem et licentiam, post mortem vel vacationem alicuius ministri prædictorum, de tempore in tempus eligendi, nominandi et surrogandi alium, personam habilem et idoneam, in locum suum; ita tamen quod persona sic nominatus et electus præsentetur et sistatur coram nobis, hæredibus vel successoribus nostris, et per nos, hæredes vel successores nostros, instituatur in ministerium prædictum.

“Damus etiam et concedimus præfatis Superintendententi, Ministris, et successoribus suis, facultatem, auctoritatem et licentiam, post mortem seu vacationem Superintendententis de tempore in tempus eligendi, nominandi et surrogandi alium, personam doctum et gravem in locum suum; ita tamen quod persona sic nominatus et electus præsentetur et sistatur coram nobis, hæredibus vel successoribus nostris, et per nos, hæredes vel successores nostros, instituatur in officium Superintendententis prædictum.

“Mandamus, et firmiter iniungendum præcipimus, tum Maiori, Vicecomitibus et Aldermanis civitatis nostre Londinensis, tum Episcopo Londinensi et successoribus suis, cum omnibus aliis, Archiepiscopis, Episcopis, justiciariis, officariis et ministris nos-

tris quibuscumque, quod permittant præfatis Superintendenti et Ministris, et successoribus suis libere et quiete frui, gaudere, uti et exercere ritus et ceremonias suas proprias, et disciplinam ecclesiasticam propriam et peculiarem, non obstante quod non conveniant cum ritibus et ceremoniis in regno nostro usitatis, absque impeditioe, perturbatione aut inquietatione eorum, vel eorum alicuius; aliquo statuto, actu, proclamatione, injunçãoe, restrictione, seu usu in contrarium inde antehac habitis, factis, editis seu promulgatis in contrarium non obstantibus, eo quod expressa mentio de vero valore annuo, aut de certitudine præmissorum, sive eorum alicuius, aut de aliis donis sive concessionibus per nos præfatis Superintendenti, Ministris et successoribus suis, ante hæc tempora factis, in præsentibus minime facta existit; aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, sive restrictione inde in contrarium factis, editis, ordinatis seu provisus, aut aliqua alia re, causa vel materia quocumque in aliquo non obstante.

"In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.

"Teste me ipso, apud Leighes, vicesimo quarto die Julii, anno regni nostri quarto.

"Per breve de privato sigillo, et de datis prædicta autoritate Parlamenti.

"P. SOUTHWELL. W. HARRVE."

#### TRANSLATION.

"Edward the Sixth, by the grace of God king of England, France and Ireland, defender of the faith, and on earth supreme head, under Christ, of the Church of England and Ireland, to all to whom these letters present may come, sendeth greeting.

"Whereas certain great and weighty considerations have at this present especially moved us, moreover also thinking with what zeal and love it behoveth Christian princes to be animated and disposed towards the most holy Gospel of God, and the apostolic religion begun, instituted and delivered by Christ himself, without which, doubtless, the state and civil rule can neither long hold together nor preserve its prestige, unless princes, and the other powerful magnates whom God hath pleased to set at the helms of kingdoms, make it their first care that through the